

BILAN ACTIF

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	6 701	6 701			1	0,00
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles	579	579				
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	232 261	220 601	11 660	1,92	28 487	5,60
. Autres immobilisations corporelles	113 849	90 433	23 415	3,85	14 549	2,86
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	70		70	0,01	70	0,01
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>353 459</b>	<b>318 314</b>	<b>35 145</b>	<b>5,78</b>	<b>43 107</b>	<b>8,48</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	123 665		123 665	20,33	123 836	24,36
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	242 198		242 198	39,82	172 450	33,92
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	205 699		205 699	33,82	167 841	33,02
Charges constatées d'avance	1 539		1 539	0,25	1 106	0,22
<b>TOTAL (II)</b>	<b>573 102</b>		<b>573 102</b>	<b>94,22</b>	<b>465 234</b>	<b>91,52</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>926 561</b>	<b>318 314</b>	<b>608 247</b>	<b>100,00</b>	<b>508 341</b>	<b>100,00</b>

BILAN PASSIF

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires	13 457	2,21	13 457	2,65
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	280 844	46,17	215 628	42,42
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	62 307	10,24	65 217	12,83
Situation nette (sous total)	356 609	58,63	294 302	57,89
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	19 436	3,20	23 502	4,62
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>376 044</b>	61,82	<b>317 803</b>	62,52
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	2 182	0,36	4 057	0,80
<b>TOTAL (II)</b>	<b>2 182</b>	0,36	<b>4 057</b>	0,80
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 579	0,26	8 180	1,61
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 622	3,39	20 636	4,06
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	83 734	13,77	82 751	16,28
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	120	0,02		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	123 966	20,38	74 914	14,74
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>230 021</b>	37,82	<b>186 480</b>	36,68
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>608 247</b>	100,00	<b>508 341</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

Edité le 07/02/2025

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>													
Cotisations		2 660				2 565				95		3,70	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		148 409				149 356				-947		-0,62	
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		251 611				219 499				32 112		14,63	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		375 492				352 361				23 131		6,56	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels						6 000				-6 000		-100,00	
- Mécénats		1 000				1 500				-500		-33,32	
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		9 901				17 491				-7 590		-43,38	
Utilisations des fonds dédiés		1 875				1 875				0,00			
Autres produits		4				9				-5		-55,55	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>		<b>790 952</b>				<b>750 657</b>				<b>40 295</b>		5,37	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		120 382				124 968				-4 586		-3,66	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		23 114				19 590				3 524		17,99	
Salaires et traitements		453 065				422 747				30 318		7,17	
Charges sociales		122 823				108 633				14 190		13,06	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		24 330				23 320				1 010		4,33	
Dotations aux provisions													
Reports en fonds dédiés													
Autres charges		129				11				118		N/S	
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>		<b>743 844</b>				<b>699 269</b>				<b>44 575</b>			
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>		<b>47 108</b>				<b>51 388</b>				<b>-4 280</b>		-8,32	
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés		2 531				2 195				336		15,31	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement													
<b>Total des produits financiers (III)</b>		<b>2 531</b>				<b>2 195</b>				<b>336</b>		15,31	
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées		57				125				-68		-54,39	
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements													
<b>Total des charges financières (IV)</b>		<b>57</b>				<b>125</b>				<b>-68</b>		-54,39	
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		<b>2 474</b>				<b>2 070</b>				<b>404</b>		19,52	

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	49 582	53 458	-3 876	-7,24
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	17 240	11 759	5 481	46,61
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	17 240	11 759	5 481	46,61
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	4 515		4 515	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	4 515		4 515	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	12 725	11 759	966	8,21
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	810 723	764 610	46 113	6,03
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	748 416	699 393	49 023	7,01
EXCEDENT OU DEFICIT	62 307	65 217	-2 910	-4,45

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN ACTIF  
DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

Edité le 07/02/2025

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	6 701	6 701			1	0,00
20500000 Concessions et droits similaires	6 701		6 701	1,10	6 701	1,32
28050000 Amort concessions et droits		6 701	-6 701	-1,09	-6 700	-1,31
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles	579	579				
20800000 Autres immobilisations incorpor.	579		579	0,10	579	0,11
28080000 Amort autres immobil.incorpor.		579	-579	-0,09	-579	-0,10
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	232 261	220 601	11 660	1,92	28 487	5,60
21540000 Matériel industriel	8 705		8 705	1,43	8 705	1,71
21541000 Matériel cuisine	971		971	0,16	971	0,19
21542000 Mat out hotellerie	317		317	0,05	317	0,06
21543000 Matériel pédagogique	32 865		32 865	5,40	31 660	6,23
21544000 Matériel régie	177 661		177 661	29,21	177 712	34,96
21545000 Matériel mdr	6 018		6 018	0,99	37 495	7,38
21547000 Matériel apicole	5 723		5 723	0,94	5 723	1,13
28154000 Amort mat out industriel		8 705	-8 705	-1,42	-8 705	-1,70
28154100 Amort mat cuisine		827	-827	-0,13	-727	-0,13
28154200 Amort mat out hotellerie		317	-317	-0,04	-317	-0,05
28154300 Amort mat pédagogique		28 212	-28 212	-4,63	-25 451	-5,00
28154400 Amort mat régie		170 943	-170 943	-28,09	-160 938	-31,65
28154500 Amort mat mdr		5 873	-5 873	-0,96	-32 236	-6,33
28154700 Amort matériel apicole		5 723	-5 723	-0,93	-5 723	-1,12
. Autres immobilisations corporelles	113 849	90 433	23 415	3,85	14 549	2,86
21810000 Install. gene. agenc. amenag. div.	190		190	0,03	190	0,04
21820000 Matériel de transport	48 067		48 067	7,90	30 067	5,91
21830000 Matériel de bureau et informatique	29 666		29 666	4,88	29 636	5,83
21840000 Mobilier	7 918		7 918	1,30	7 313	1,44
21841000 Matériel formation	15 459		15 459	2,54	15 459	3,04
21842000 Matériel chambre hotel	1 827		1 827	0,30	1 827	0,36
21843000 Matériel bureau mdr	315		315	0,05	315	0,06
21850000 Bibliothèque	10 048		10 048	1,65	9 493	1,87
21852000 Abeilles	360		360	0,06	360	0,07
28181000 Amort installation		190	-190	-0,02	-190	-0,03
28182000 Amort matériel transport		33 475	-33 475	-5,49	-28 078	-5,51
28183000 Amort mat bureau et info		25 102	-25 102	-4,12	-21 561	-4,23
28184000 Amort mobilier		3 881	-3 881	-0,63	-3 282	-0,64
28184100 Amort mobilier restauration		15 459	-15 459	-2,53	-15 459	-3,03
28184200 Amort mobilier hotellerie		1 827	-1 827	-0,29	-1 827	-0,35
28184300 Amort mobilier mdr		315	-315	-0,04	-315	-0,05
28185000 Amort fonds documentation		9 825	-9 825	-1,61	-9 038	-1,77
28185200 Amort apicole		360	-360	-0,05	-360	-0,06
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	70		70	0,01	70	0,01
26100000 Titres de participation	70		70	0,01	70	0,01

ACTIF	Exercice clos le		31/12/2024		Exercice précédent	
			31/12/2024		31/12/2023	
			(12 mois)		(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
TOTAL (I)	353 459	318 314	35 145	5,78	43 107	8,48
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	123 665		123 665	20,33	123 836	24,36
41100000 Clients	65 728		65 728	10,81	121 131	23,83
41810000 Clients factures a etablir	57 938		57 938	9,53	2 705	0,53
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	242 198		242 198	39,82	172 450	33,92
44110000 Subvention d'investissement à recev	6 240		6 240	1,03	10 125	1,99
44170000 Subvention d'exploitation à recevoi	195 958		195 958	32,22	116 440	22,91
44170100 Subvention à recevoir cd	3 120		3 120	0,51		
44170200 Sub exploit à recevoir région	18 760		18 760	3,08	18 758	3,69
44170300 Sub exploit à recevoir dépt	5 250		5 250	0,86	11 413	2,25
44562000 Tva deduct/biens &services					5	0,00
44586000 Tva fac non parvenues	255		255	0,04	174	0,03
46870000 Produits a recevoir	12 615		12 615	2,07	15 535	3,06
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	205 699		205 699	33,82	167 841	33,02
51205000 Livret credit agricole	80 850		80 850	13,29	78 495	15,44
51210000 Credit agricole	43 213		43 213	7,10	77 204	15,19
51240000 Caisse d'epargne	80 982		80 982	13,31	11 668	2,30
53110000 Caisse comptabilité	654		654	0,11	475	0,09
Charges constatées d'avance	1 539		1 539	0,25	1 106	0,22
48600000 Charges constatees d'avance	1 539		1 539	0,25	1 106	0,22
TOTAL (II)	573 102		573 102	94,22	465 234	91,52
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	926 561	318 314	608 247	100,00	508 341	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires	13 457	2,21	13 457	2,65
10240000 Apport ss dt de reprise	13 457	2,21	13 457	2,65
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	280 844	46,17	215 628	42,42
10688000 Reserves de trésorerie	280 844	46,17	215 628	42,42
. Autres				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	62 307	10,24	65 217	12,83
Situation nette (sous total)	356 609	58,63	294 302	57,89
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	19 436	3,20	23 502	4,62
13100000 Subventions d'équipement	114 503	18,83	104 330	20,52
13900000 Subv. inves. insc. au cpte result.	-95 068	-15,62	-80 828	-15,89
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>376 044</b>	61,82	<b>317 803</b>	62,52
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	2 182	0,36	4 057	0,80
19500000 Fonds dedies contributions financieres	2 182	0,36	4 057	0,80
<b>TOTAL (II)</b>	<b>2 182</b>	0,36	<b>4 057</b>	0,80
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 579	0,26	8 180	1,61
16400000 Emprunts aupres etablis. de credit	1 579	0,26	8 180	1,61
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 622	3,39	20 636	4,06
40100000 Fournisseurs	9 714	1,60	10 172	2,00
40810000 Fournisseurs, fact. non parvenues	10 908	1,79	10 463	2,06
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	83 734	13,77	82 751	16,28
42820000 Dettes provisio. pour conges payes	27 726	4,56	31 595	6,22
42860000 Personnel autr.charg a payer	2 783	0,46	4 193	0,82
43100900 Urssaf	13 095	2,15	12 931	2,54
43730900 Méderic - b2v	3 723	0,61	3 601	0,71
43731000 Ag2r prévoyance	1 275	0,21	1 182	0,23
43731100 Harmonie mutuelle	1 916	0,32	1 796	0,35
43780000 Autres organismes sociaux	4 746	0,78	4 232	0,83
43820000 Charges sociales sur conges payes	11 764	1,93	12 780	2,51
43860000 Autres.charges a payer	591	0,10	1 453	0,29
44210000 Pas	134	0,02	291	0,06
44551000 Tva à décaisser	5 419	0,89	598	0,12
44710000 Taxe sur les salaires	10 562	1,74	8 099	1,59
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	120	0,02		
41910000 Clts avanc. & acomp. recus sur cde	120	0,02		

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	123 966	20,38	74 914	14,74
48700000 Produits constatés d'avance	123 966	20,38	74 914	14,74
TOTAL (IV)	230 021	37,82	186 480	36,68
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	608 247	100,00	508 341	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				



COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>						
Cotisations	2 660		2 565		95	3,70
75600000 Adhésions	2 660		2 565		95	3,70
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens	148 409		149 356		-947	-0,62
70200000 Ventes exo hot rest nl	1 188				1 188	N/S
70200100 Vtes exo balades			208		-208	-100,00
70200200 Vtes animation classe	87 077		89 896		-2 819	-3,13
70200300 Mediation grand public	45 799		45 163		636	1,41
70210000 Vtes lucratif à 10%	2 470		2 136		334	15,64
70210100 Vtes lucratif à 20 %	1 435		1 418		17	1,20
70210500 Vtes balades bateaux à 10%	10 440		10 245		195	1,90
70210600 Balade bateaux exo			290		-290	-100,00
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	251 611		219 499		32 112	14,63
70510000 Prestations etudes exo	201 384		120 305		81 079	67,39
70510200 Prestations etudes 20%	41 052		89 839		-48 787	-54,29
70510400 Prestation formation exo	8 282		8 387		-105	-1,24
70881000 Vente de miel 5.5 %	893		968		-75	-7,74
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	375 492		352 361		23 131	6,56
74000200 Subvt° fonjep	4 122		7 107		-2 985	-41,99
74121000 Subvt° animation sivr	30 417		28 887		1 530	5,30
74123000 Subvt° animation diverses	28 120		31 920		-3 800	-11,89
74142000 Subvt° régie rurale	159 126		107 625		51 501	47,85
74160000 Subvt° diverses	153 707		176 823		-23 116	-13,06
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels			6 000		-6 000	-100,00
78960000 Reprise report en fonds dédiés sur mécén			6 000		-6 000	-100,00
- Mécénats	1 000		1 500		-500	-33,32
75420000 Mécénat	1 000		1 500		-500	-33,32
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	9 901		17 491		-7 590	-43,38
79120500 Transfert charg.cae	1 979		5 183		-3 204	-61,81
79130200 Transfert charg. cpam	-176		-0		-176	N/S
79130300 Transfert charg. formation	3 326		5 961		-2 635	-44,19
79130500 Transfert charg. divers	4 771		5 488		-717	-13,05
79130600 Av asp service civique et aide embauche			860		-860	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	1 875		1 875			0,00
78950000 Utilis.fonds dédiés sur cont.fin.aut.org	1 875		1 875			0,00
Autres produits	4		9		-5	-55,55
75800000 Produits divers gestion courante	4		9		-5	-55,55
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>790 952</b>		<b>750 657</b>		<b>40 295</b>	5,37
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	120 382		124 968		-4 586	-3,66
60110000 Achat alimentation	3 174		2 880		294	10,21
60400000 Achats etudes et prestat. services	8 373		12 118		-3 745	-30,89
60405000 Achats péda & prest°	2 471		1 793		678	37,81
60412000 Sous traitance restauration	636		550		86	15,64
60430000 Achats & prestations régie	14 360		8 560		5 800	67,76

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

Edité le 07/02/2025

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
60632000 Achat produits entretien	75	227	-152	-66,95
60640000 Fournitures administratives	1 825	1 026	799	77,88
60660000 Achat carburant	10 746	10 128	618	6,10
60680000 Autres matieres et fournitures	1 048	1 338	-290	-21,66
61220000 Credit-bail mobilier	1 231	7 503	-6 272	-83,58
61320000 Locations immobilieres	11 286	10 880	406	3,73
61321000 Location gite	552	418	134	32,06
61350000 Locations de materiel	300	1 217	-917	-75,34
61400000 Charges locatives et de copropriété	5 429	5 480	-51	-0,92
61520000 Entretien et réparation sur biens	6 032	2 658	3 374	126,94
61560000 Maintenance	4 168	4 422	-254	-5,73
61568000 Maintenance photocopieur	1 542	1 349	193	14,31
61610000 Assurances	7 664	7 770	-106	-1,35
61830000 Abonnements	235	185	50	27,03
61850000 Frais de colloques, formation	35	3 648	-3 613	-99,03
62260000 Honoraires comptables	17 419	16 791	628	3,74
62310000 Annonces et insertions		120	-120	-100,00
62360000 Catalogues et imprimes	3 296	3 331	-35	-1,04
62510000 Voyages et déplacements	10 248	11 985	-1 737	-14,48
62570000 Receptions	1 557	2 002	-445	-22,22
62600000 Frais postaux	475	573	-98	-17,09
62620000 Frais téléphone	779	856	-77	-8,99
62623000 Frais téléphone mobile	251	210	41	19,52
62634000 Wanadoo internet	632	694	-62	-8,92
62700000 Services bancaires et assim.	388	529	-141	-26,64
62800000 Divers cotisations...	4 155	3 725	430	11,54
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	23 114	19 590	3 524	17,99
63110000 Taxe sur les salaires	10 562	8 099	2 463	30,41
63130000 Part. employ. a form. prof. cont.	10 305	9 383	922	9,83
63180000 Taxe apprentissage	175	237	-62	-26,15
63511100 Contribution foncière entreprises	1 040	1 024	16	1,56
63780000 Taxes diverses	1 033	847	186	21,96
Salaires et traitements	453 065	422 747	30 318	7,17
64110000 Salaires appoint. commis. de base	443 387	409 660	33 727	8,23
64129000 Congés payés	-3 869	4 384	-8 253	-188,24
64130000 Primes et gratifications	14 958	5 648	9 310	164,84
64140000 Indemnites et avantages divers	-1 410	3 055	-4 465	-146,14
Charges sociales	122 823	108 633	14 190	13,06
64510000 Cotisations urssaf	68 150	56 381	11 769	20,87
64532000 Cotisations mederic	20 128	17 948	2 180	12,15
64532100 Cotisation ionis	2 917	2 738	179	6,54
64533000 Cotisation mutuelle	12 853	10 394	2 459	23,66
64540000 Cotisations pole emploi	18 957	17 206	1 751	10,18
64580000 Charges sur sal.a payer	-862	966	-1 828	-189,22
64599000 Charges sur cp	-1 017	1 236	-2 253	-182,27
64750000 Medecine du travail, pharmacie	1 697	1 764	-67	-3,79
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	24 330	23 320	1 010	4,33
68111000 Dot.amt immo incorporelles	1	27	-26	-96,29
68112000 Dot.amt immo corporelles	24 329	23 293	1 036	4,45
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	129	11	118	N/S
65800000 Charges diverses gestion courante	129	11	118	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	743 844	699 269	44 575	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	47 108	51 388	-4 280	-8,32
PRODUITS FINANCIERS:				

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	2 531	2 195	336	15,31
76310000 Revenus sur créance	119	190	-71	-37,36
76400000 Intéret part sociale	1	1		0,00
76500000 Escomptes obtenus	56	10	46	460,00
76800000 Autres produits financiers	2 355	1 995	360	18,05
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>2 531</b>	<b>2 195</b>	<b>336</b>	15,31
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	57	125	-68	-54,39
66110000 Interets des emprunts et dettes	57	125	-68	-54,39
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
<b>Total des charges financières (IV)</b>	<b>57</b>	<b>125</b>	<b>-68</b>	-54,39
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>2 474</b>	<b>2 070</b>	<b>404</b>	19,52
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>49 582</b>	<b>53 458</b>	<b>-3 876</b>	-7,24
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	17 240	11 759	5 481	46,61
77500000 Produits cessions elements d'actif	3 000		3 000	N/S
77700000 Q-p subv. invest. au result. exerc	14 240	11 759	2 481	21,10
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>17 240</b>	<b>11 759</b>	<b>5 481</b>	46,61
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	4 515		4 515	N/S
67520000 Immobilisations corporelles	4 515		4 515	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>4 515</b>		<b>4 515</b>	N/S
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>12 725</b>	<b>11 759</b>	<b>966</b>	8,21
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	810 723	764 610	46 113	6,03
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	748 416	699 393	49 023	7,01
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>62 307</b>	<b>65 217</b>	<b>-2 910</b>	-4,45

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
<b>PRODUITS :</b>					
Dons en nature					

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						